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Erhvervsakademiuddannelse - Serviceøkonom AK - University College Lillebælt

Institutionsnavn: University College Lillebælt

Indsendt: 15/09-2021 07:48

Ansøgningsrunde: 2021-2

Status på ansøgning: Godkendt

Afgørelsesbilag

Download den samlede ansøgning

Læs hele ansøgningen

Ansøgningstype

Ny filial

Udbudssted

Odense, Svendborg

Informationer på kontaktperson for ansøgningen (navn, email og telefonnummer)

Susanne Herold Pilegaard Uddannelsesleder supi@ucl.dk Mobil: +4529447388

Er institutionen institutionsakkrediteret?

Ja

Er der tidligere søgt om godkendelse af uddannelsen eller udbuddet?

Nej

Uddannelsestype

Erhvervsakademiuddannelse

Uddannelsens fagbetegnelse på dansk

Serviceøkonom AK

Uddannelsens fagbetegnelse på engelsk

AP Graduate in Service, Hospitality and Tourism Management

Angiv den officielle danske titel, som institutionen forventer at bruge til den nye uddannelse

Serviceøkonom AK

Angiv den officielle engelske titel, som institutionen forventer at bruge til den nye uddannelse

AP Graduate in Service, Hospitality and Tourism Management
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Hvilket hovedområde hører uddannelsen under?

Det merkantile område

Hvilke adgangskrav gælder til uddannelsen?

Adgang via gymnasial eksamen

·       Specifikke adgangskrav: Matematik C eller erhvervsøkonomi C eller virksomhedsøkonomi C

Adgang via relevant erhvervsuddannelse

·       Bager (trin 2)

·       detailhandelsuddannelsen (med specialer)

·       eventkoordinator (trin 2 hvis gl. ordning)

·       gastronom (med specialer)

·       generel kontoruddannelse

·       gourmetslagter (med specialer)

·       handelsuddannelse (med specialer)

·       konditor (trin 2)

·       kontoruddannelse (med specialer)

·       receptionist

·       tjener (trin 2)

Ingen specifikke adgangskrav

Adgang via 3-årig erhvervsuddannelse
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·       Fuldført erhvervsuddannelse med en normeret varighed på 3 år eller mere, dog ikke relevante uddannelser nævnt

ovenfor

·       Specifikke adgangskrav: Matematik C eller erhvervsøkonomi C eller virksomhedsøkonomi C

Er det et internationalt samarbejde, herunder Erasmus, fællesuddannelse el. lign.?

Nej

Hvis ja, hvilket samarbejde?

Hvilket sprog udbydes uddannelsen på?

Dansk

Er uddannelsen primært baseret på e-læring?

Nej, undervisningen foregår slet ikke eller i mindre grad på nettet.

ECTS-omfang

120

Beskrivelse af uddannelsens formål og erhvervssigte. Beskrivelsen må maks. fylde 1200 anslag

Ikke relevant for denne ansøgning

Uddannelses struktur og konstituerende faglige elementer

Ikke relevant for denne ansøgning

Begrundet forslag til takstindplacering af uddannelsen

Ikke relevant for denne ansøgning

Forslag til censorkorps

Censorkorpset for serviceøkonom

Dokumentation af efterspørgsel på uddannelsesprofil - Upload PDF-fil på max 15 sider. Der kan kun uploades én

fil

Behovsanalyse og interessetilkendegivelser Serviceøkonom Svendborg.pdf
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Kort redegørelse for det lokale behov for uddannelsesfilialen. Besvarelsen må maks. fylde 1800 anslag

Der er fra samarbejdspartnerne stor efterspørgsel efter de studerendes kompetencer både i forhold til projekter i

undervisningen (praksisbaseret læring) og i forhold til praktik og studiejobs. Da uddannelsens optag ikke har kunnet

imødekomme efterspørgslen (2018: 6 studerende; 2019: 13 studerende; 2020: 8 studerende), er der i forhold til de

praksisbaserede læringsaktiviteter suppleret med studerende fra uddannelsens hold i Odense og med studerende fra

top-up’en i Sportmanagement for at efterkomme de mange ønsker til studenterinddragelse.

Se endvidere behovsanalyse og interessetilkendegivelser for yderligere redegørelse. 

Uddybende bemærkninger

Ingen uddybende bemærkninger

Underbygget skøn over det regionale og lokale behov for dimittender. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Udbuddet forventer et årligt optag på mellem 15 og 25 studerende årligt. Der er endnu ikke data for gennemførselsgraden

på udbuddet, men et skøn vil være mellem 10 og 20 årlige dimittender. Der er i dag allerede ansat et stort antal

serviceøkonomer i det sydfynske område, uddannelsen er kendt og kompetenceprofilen efterspurgt, men efterspørgslen

efter praktikanter og dimittender overstiger udbuddet fra Odense, fordi de studerende prioriterer geografisk nærhed til

studiestedet og ofte heller ikke bekendt med de muligheder, der er uden for den store uddannelses by. Der er altså et stort

potentiale for lokal beskæftigelse og dertil kommer den udvikling i servicefagene, som der pt. er i gang på Sydfyn, ikke

mindst set i lyset af den kommende Geopark Sydfyn og trenden med Outdoor-turisme. Samlet set forventes det dermed

snarere at være et spørgsmål om hvorvidt udbuddet kan tiltrække nok studerende til at kunne uddanne tilstrækkelig med

dimittender til det lokale behov end om der er et stort nok lokalt og regionalt behov for serviceøkonomer.

Hvilke aftagere og øvrige interessenter har været inddraget i behovsafdækningen? Besvarelsen må maks. fylde

1200 anslag

UCL har i forbindelse med ønsket om prækvalificering af uddannelsesfilialen for Serviceøkonom i Svendborg rakt ud til en

lang række samarbejdspartnere, herunder både kommuner, lokale virksomheder og brancheorganisationer. Den

samstemmende tilbagemelding fra alle interessenter har været, at der er et stort potentiale i uddannelsesfilialen og at

behovet for praktikanter og dimittender vil stige i fremtiden. Se behovsanalyse og interessetilkendegivelser for disse

udsagn.

Uddybende bemærkninger

Ingen uddybende bemærkninger

Beskriv ligheder og forskelle til beslægtede uddannelser lokalt og regionalt, herunder beskæftigelse og eventuel

dimensionering. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Serviceøkonom udbydes ligeledes i Odense (UCL). Dette udbud ligger 45 km. væk.
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Nærmest faglige pendant til serviceøkonom er professionsbacheloruddannelsen i Leisure Management. Denne

uddannelse udbydes udelukkende af Professionshøjskolen Absalon i Roskilde. 

Derudover er uddannelsen overordnet sammenlignelig med de øvrige økonomiuddannelser på erhvervsakademiniveau.

Disse udbydes ligeledes i Odense.

Serviceøkonom er ikke omfattet af dimensionering.

Uddybende bemærkninger

Ingen uddybende bemærkninger

Beskriv rekrutteringsgrundlaget for ansøgte, herunder eventuelle konsekvenser for eksisterende beslægtede

udbud. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

De studerende på uddannelsen har fortrinsvist været rekrutteret fra de gymnasiale uddannelser i Svendborg. Enkelte har

været modne studerende med ønske om karriereskifte eller i gang med et iværksætterforløb. Særligt i 2020 har

uddannelsen oplevet øget tilgang af studerende, som haft jobs i serviceerhvervet i udlandet.

Corona-krisen og dens afledte effekt på service-erhvervene spændte ben for en ellers positiv udvikling i optagstallene og

for uddannelsens mulighed for at gøre reklame for sig selv i forbindelse med lokale arrangementer og events. Det

modsatte billede er nu ved at træde i kraft post-corona og det forventes at give mange muligheder for lokal reklame. Blandt

andet vil uddannelsen blive markedsført i forbindelse med DGI Landsstævnet 2022. Det forventes samtidig også at

udviklingen i de relevante underliggende brancher vil lede til flere lokale ansøgere til uddannelsen i fremtiden.

Beskriv kort mulighederne for videreuddannelse

Med en erhvervsakademiuddannelse som Serviceøkonom kan man videreuddanne sig til:

·       Professionsbachelor i innovation og entrepreneurship

·       Professionsbachelor i international hospitality management

·       Professionsbachelor i e-handel

·       Professionsbachelor i design og business

·       Professionsbachelor i digital konceptudvikling

·       Professionsbachelor i sport management
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Forventet optag på de første 3 år af uddannelsen. Besvarelsen må maks. fylde 200 anslag

I udbuddets tre første år er der blevet optaget 6 studerende (2018); 13 studerende (2019) og 8 studerende (2020). Det

forventes, at optaget fremadrettet vil ligge mellem 15 og 25 studerende pr optag.

Hvis relevant: forventede praktikaftaler. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Der er fra samarbejdspartnerne stor efterspørgsel efter de studerendes kompetencer både i forhold til projekter i

undervisningen (praksisbaseret læring) og i forhold til praktik og studiejobs. Da uddannelsens optag ikke har kunnet

imødekomme efterspørgslen, er der i forhold til de praksisbaserede læringsaktiviteter suppleret med studerende fra

uddannelsens hold i Odense og med studerende fra top-up’en i Sportmanagement for at efterkomme de mange ønsker til

studenterinddragelse. Dertil kommer den positive udvikling i serviceerhvervene post Corona. Der kan således leveres

praktikpladser til langt flere studerende fra Serviceøkonom i fremtiden.

Hvilke institutioner med beslægtede uddannelser eller udbud er blevet hørt i forbindelse med institutionens

ansøgning?

Erhvervsakademi Sydvest er blevet hørt 7. september 2021. Institutionen har ingen bemærkninger til ansøgningen. (Bilag

4)

Øvrige bemærkninger til ansøgningen

Hermed erklæres, at ansøgning om prækvalifikation er godkendt af institutionens rektor

Ja

Status på ansøgningen

Godkendt

Ansøgningsrunde

2021-2

Afgørelsesbilag - Upload PDF-fil

F6 Godkendelsesbrev.pdf

Samlet godkendelsesbrev - Upload PDF-fil



Behovsanalyse og interessetilkendegivelser 

Historik:  

Sydfyn har i de senere år været i en rivende udvikling inden for turisme, hotel, restaurant 
og kulturvirksomhed. På den baggrund valgte UCL Erhvervsakademi og Professionshøj-
skole i 2018 at oprette en uddannelsesstation for Serviceøkonomi i Svendborg, som en del 
af ”Bedre Balance II”.  

Uddannelsesstationen skulle imødekomme den stigende efterspørgsel efter praktikanter 
og dimittender fra uddannelsen, som er blevet født af udviklingen inden for de fire bran-
cher.  

Fra den spæde start blev serviceøkonomuddannelsen taget meget godt imod af Svend-
borg Kommune og særligt afdelingen for Kultur & Erhverv og af aftagerne (erhverv, organi-
sationer og foreninger). 

Der er fra samarbejdspartnerne stor efterspørgsel efter de studerendes kompetencer både 
i forhold til projekter i undervisningen (praksisbaseret læring) og i forhold til praktik og stu-
diejobs. Da uddannelsens optag ikke har kunnet imødekomme efterspørgslen (2018: 6 stu-
derende; 2019: 13 studerende; 2020: 8 studerende), er der i forhold til de praksisbaserede 
læringsaktiviteter suppleret med studerende fra uddannelsens hold i Odense og med stu-
derende fra top-up’en i Sportmanagement for at efterkomme de mange ønsker til studen-
terinddragelse.  

På uddannelsesstationen arbejdes der alene med konkrete virkelighedsnære projekter i 
samarbejde med erhvervet, organisationer og lokalområdet. De studerende tilskyndes at 
involvere sig i at netværke i det område, som de ønsker at være en del af i fremtiden. Når 
et projekt er afsluttet, har de studerende derfor præsenteret virksomheder og organisatio-
ner for deres løsningsforslag. 

Tilstedeværelsen i Svendborg har bidraget til udviklingen af to lokale valgfrie elementer 
(valgfag), som direkte støtter op omkring erhvervsudviklingsstrategien i det sydfynske om-
råde. Der er med udgangspunkt i et tæt samarbejde med Kulinarisk Sydfyn og en stor 
gruppe lokale fødevareproducenter og restauranter skabt valgfaget Regionale Fødevarer 
på Menukortet. Ligeledes med udgangspunkt i et tæt samarbejde med FilmFyn og virk-
somheder med rod i filmmiljøet valgfaget Film i Oplevelsesøkonomien. Desuden har net-
værket på Sydfyn bidraget positivt til udviklingen af valgfaget E-sport Business, som 1. fe-
bruar udbydes som lokalt valgfrit element (specialisering).  

Udvikling i den lokale efterspørgsel:  

Under Corona-krisen har de danske turistdestinationer oplevet stor søgning, og Sydfyn er 
ingen undtagelse. Det kan fx ses i nedenstående tabel at antallet af overnatninger i de fire 
sydfynske kommuner i maj, juni og juli er steget markant over de seneste tre år.  

 



 

Kilde: https://www.visitdenmark.dk/corporate/videncenter/turismen-i-dit-omraade  

Dette skal ses i forlængelse af de strategiske indsatser, som de fire kommuner har valgt at 
gennemføre for at skabe endnu større grobund for fx outdoorturisme i lokalområdet. Dette 
er oprettelsen af GeoPark Sydfyn ét eksempel på. 

Tilstedeværelsen af uddannelsesstationen i Svendborg har givet os en solid platform til at 
bygge videre på de stærke relationer, som uddannelsen allerede har i det sydfynske om-
råde. Vores lokale tovholder for uddannelsen, uddannelsesleder Susanne Pilegaard, har et 
bredt netværk og sammen med gode kolleger en tæt dialog med nøglepersoner som fx 
Jane Jegind (Langeland), Søren Thorsager (Svendborg) og Christian Tønnesen (Faaborg-
Midtfyn Kommune). Hertil kommer specifikke virksomhedskontakter og relationer til organi-
sationer og foreninger, samt kontakter til lærings- og innovationsmiljøer (ungdomsuddan-
nelser, Fremtidsfabrikkerne m.m.). Vores mission er at skabe læringsforløb, som under-
støtter og udfolder strategiindsatserne i det sydfynske område. Her skal Egeskov Slot, Ge-
opark Sydfyn, Kulinarisk Sydfyn og FilmFyn også fremhæves. 

Der vedlægges her interessetilkendegivelser fra nogen af udbuddets samarbejdspartnere, 
hvor den samstemmende tilbagemelding fra alle interessenter har været, at der er et stort 
potentiale i uddannelsesfilialen og at behovet for praktikanter og dimittender vil stige i frem-
tiden.  

Bilag 1: Interessetilkendegivelse Egeskov 

Bilag 2: Interessetilkendegivelse Langeland Kommune 

Bilag 3: Interessetilkendegivelse Svendborg Kommune 

Bilag 4: Interessetilkendegivelse Geopark Sydfyn 

Bilag 5: Høringssvar Erhvervsakademi Sydvest 
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Fra: Henrik Neelmeyer <HNE@egeskov.dk> 
Dato: 14. september 2021 kl. 15.01.10 CEST 
Til: Claus Christian Koch <clko@ucl.dk> 
Emne: SV: Interessetilkendegivelse 

Kære Claus 

Undertegnede tilkendegiver hermed, at serviceøkonomuddannelsen ved UCL Erhvervsakademi og 
Professionshøjskole (UCL) er en vigtig partner i udviklingen af turisme og oplevelsesindustrien på Sydfyn. 

Vi har både i regi af Egeskov, Fynsk Erhverv og Erhvervshus Fyn / DestinationFyn et stærkt samarbejde med UCL om 
både studieprojekter, praktikforløb samt udviklings og efteruddannelsesopgaver. Når serviceøkonomerne bl.a. er 
stærke i at udvikle, planlægge og tænke nyt ift. både værtskab, events og serviceydelser, så giver det stor værdi for 
erhvervet især i et miljø tæt på Turistattraktionerne.  

Det vil være vigtigt at serviceøkonomuddannelsen ved UCL fortsat findes i Svendborg Kommune, da de 
kompetencer, som serviceøkonomer udvikler i løbet af deres uddannelse, skaber værdi for turisterhvervet: Fra 
attraktioner, hoteller og restauranter til detailhandel og eventarrangører. Nærheden til både virksomheder og 
lokalmiljø spiller en vigtig rolle for byen og kommunen. 

Jeg ser det som én af fremtidens tendenser, at flere og flere virksomheder på tværs af brancher, vil indtænke 
eventudvikling og værtskab som en faktor i fremtidens forretnings‐ og kvalitetsudvikling. 

Med venlig hilsen/ Best regards/Mit freundliche Grüssen 
Egeskov 

Henrik Neelmeyer 
Direktør/CEO 
Egeskov Gade 18 
5772 Kværndrup 
M:+45 20 80 90 24 
e-mail Hne@egeskov.dk
www.egeskov.dk

Bilag 1
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Interessetilkendegivelse fra Svendborg Kommune 

Svendborg Kommune tilkendegiver hermed, at uddannelsen til serviceøkonom 

ved UCL er relevant for bl.a. turisterhvervet i kommunen. 

Dét vi konkret ser er, at især hotel- og restaurationsbranchen i højere grad  

ansætter deres egne medarbejdere til at lave målrettede events og koordinere 

på tværs. Så når serviceøkonomerne bl.a. er stærke i at udvikle, planlægge og 

tænke nyt ift. både events og serviceydelser, så giver det stor værdi for erhver-

vet.  

Det giver rigtig god mening, at serviceøkonom-uddannelsen ved UCL fortsat fin-

des i Svendborg Kommune, da de kompetencer, som serviceøkonomer udvikler i 

løbet af deres uddannelse, er givtige for turisterhvervet bredt set lige fra hotel-

ler og restauranter til detailbutikker og eventbureauer.  

Dertil kommer, at Svendborg Kommune, i højere grad end tidligere, forventer at 

indtænke events i det strategiske udviklingsarbejde. 

Kommunaldirektøren 

Erhverv og Fremtidsfabrikkerne 

Jessens Mole 11 

5700 Svendborg 

Tlf. 2478 9626 

sinne.wils@svendborg.dk 

www.svendborg.dk 

Afdeling: Erhverv/Erhvervskontoret 

Dato d. 13. september 2021 

Bilag 3

http://www.svendborg.dk/


Interessetilkendegivelse, sep. 2021 

Geopark Det Sydfynske Øhav, Sekretariatet, Frederiksgade 12, DK-5700 Svendborg 

INTERESSETILKENDEGIVELSE 
Vedr. Serviceøkonom uddannelsen ved UCL Svendborg 

Fra 

Geopark Det Sydfynske Øhav 
Sekretariatet 
Frederiksgade 12 
DK-5700 Svendborg 

Undertegnede tilkendegiver hermed, at Geopark Det Sydfynske Øhav betragter Serviceøkonom 
uddannelsen ved UCL uddannelsesfilial Svendborg som et vigtigt aktiv i forhold til geoparkens fokus på 
bæredygtig vækst, mere vild natur og levende kultur, herunder udvikling af geoturisme og nye standarder 
for bæredygtighed i turismesektoren som helhed. 

Geopark Det Sydfynske Øhav er et omfattende samarbejde på tværs af fire ejerkommuner, virksomheder, 
foreninger og organisationer og fundament for bæredygtig udvikling og innovation på en lang række 
områder – materielle såvel som immaterielle. Geoparken har samtidig status som aspirerende UNESCO 
Global Geopark og håber på udnævnelse som UNESCO-designation per 2023. 

Geopark Det Sydfynske Øhav anser det for yderst relevant, at der også i fremtiden uddannes 
serviceøkonomer i Svendborg, da vi arbejder ihærdigt for og vurderer, at turisterhvervet i Geoparkens 
område er i en spændende udvikling med udgangspunkt i bæredygtig vækst og vil efterspørge både 
praktikanter og dimittender fra denne uddannelse.  

Jeg star til rådighed for yderligere kommentarer. 

Mvh 

Rasmus Elmquist Casper 
Sekretariatsleder 

Ph: +45 21731389 
rasmus.elmquist.casper@svendborg.dk 

Bilag 4

https://www.naturturisme.dk/
mailto:rasmus.elmquist.casper@svendborg.dk
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Anders Christian Frederiksen

Fra: Henrik Larsen <HL@easv.dk>
Sendt: 7. september 2021 09:32
Til: Anders Christian Frederiksen
Emne: Re: Høringsbrev - Uddannelsesfilial Serviceøkonom Svendborg

Kære Anders Frederiksen 

Erhvervsakademi SydVest har ingen bemærkninger til ansøgningen. 

Held og lykke med den videre proces. 

Med venlig hilsen

Henrik Larsen
Rektor

Tlf: 4177 5700
www.easv.dk 

Fra: Anders Christian Frederiksen <acfr@ucl.dk> 
Dato: tirsdag den 7. september 2021 kl. 09.29 
Til: Henrik Larsen <HL@easv.dk>, Hovedmails <easv@easv.dk> 
Cc: Jane Hansen <jahn@ucl.dk>, Jens Mejer Pedersen <jmp@ucl.dk>, Asger Rabølle Nielsen <ARN@ucl.dk> 
Emne: Høringsbrev ‐ Uddannelsesfilial Serviceøkonom Svendborg  

Kære Henrik Larsen 

Jeg fremsender hermed på vegne af Asger Rabølle Nielsen og Jens Mejer Pedersen et høringsbrev ang. 
prækvalifikation af uddannelsesfilial for Serviceøkonom i Svendborg, samt et bilag til høringsbrevet. 

Vi ser frem til at modtage evt. høringssvar senest den 14. september.  

Venlig hilsen 

Anders Christian Frederiksen 
Kvalitetschef 
Direktions- og Kvalitetssekretariatet 

23 83 38 22 
acfr@ucl.dk 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

UCL Erhvervsakademi og 
Professionshøjskole 
Niels Bohrs Allé 1 
5230 Odense M 

63 18 30 00 
ucl.dk 

Bilag 5
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Godkendelse af ny uddannelsesfilial 

Uddannelses- og forskningsministeren har på baggrund af gennemført prækvalifi-
kation af University College Lillebælts ansøgning om godkendelse af ny uddannel-
sesfilial truffet følgende afgørelse: 
 
Godkendelse af uddannelsesfilial af erhvervsakademiuddannelse inden for 

service, turisme og hotel (Serviceøkonom AK) i Svendborg 
 
Afgørelsen er truffet i medfør af § 20 i Akkrediteringsbekendtgørelsen (nr. 1558 af 
2. juli 2021 med senere ændring). 
 
Uddannelsen er omfattet reglerne i bekendtgørelse nr. 1162 af 10. juli 2020 om 
tekniske og merkantile erhvervsakademiuddannelser og professionsbachelorud-
dannelser. 
 
Da University College Lillebælt er positivt institutionsakkrediteret gives godkendel-
sen til umiddelbar oprettelse af uddannelsen. 
 
Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af 
videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som bilag. 
 
Godkendelsesperiode: 
Godkendelsen er gældende seks år fra første annoncerede optag, dog senest 
inden for 2 år efter 2022. 
 
Udbudssted: 
Svendborg 
 
Sprog: 
Dansk 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Kevin Gønge 
Specialkonsulent 
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Nr. F6 – Ny uddannelsesfilial – prækvalifikation 
 

(Efterår 2021) 
 

Ansøger og udbudssted: University College Lillebælt, uddannelsesfilial i Svendborg 
 

Uddannelsestype: Erhvervsakademiuddannelse 
 

Uddannelsens navn 
(fagbetegnelse): 
 

Erhvervsakademiuddannelse inden for service, turisme og hotel 
 

Den uddannedes titler på 
hhv. da/eng: 

Serviceøkonom AK 
 
AP Graduate in Service, Hospitality and Tourism Management 
 

Hovedområde: Merkantile område 
 

Genansøgning 
(J/N): 

N 

Sprog: Dansk 
 

Antal ECTS: 120 

Link til ansøgning på 
http://pkf.ufm.dk: 

http://pkf.ufm.dk/flows/0b757d8281e1026d6512c6d89c00440a 
 

Link - Uddannelses-
Guiden: 

https://www.ug.dk/uddannelser/erhvervsakademiuddannelser/ 
handelsogoekonomiskeuddannelser/serviceoekonom 
 

  
 

RUVU’s vurdering på mø-
de d. 12. oktober 2021 

RUVU vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne, som er fastsat i bekendtgø-
relse nr. 1558 af 2. juli 2021, bilag 4 med senere ændringer. 
 
RUVU noterer sig, at UCL har udbudt uddannelsen til serviceøkonom AK i 
Svendborg siden 2018 som uddannelsesstation, og at institutionen ønsker at 
fortsætte med at udbyde uddannelsen som uddannelsesfilial.  
 
UCL har sandsynliggjort, at der fortsat er et rekrutteringspotentiale i området, og 
at uddannelsesfilialen bidrager til at imødekomme efterspørgslen fra det lokale 
erhvervsliv. 


